川崎師会だより

2025年8月号 一般社団法人 川崎市鍼灸マッサージ師会

〒211-0053 中原区 上小田中 3-22-10 杉浦ビル 3 階

電話 044-741-2345 FAX 044-741-2346

(受付は 月・水・金曜日の13~16時)

会 ホームページ : https://kawasakishinkyu.com

E メールアドレス : kawasakisikai@wave.plala.or.jp

会長:小川 眞悟 編集・発行:広報部 偶数月発行

次回の保険審査会:8月7日(木) 9月9日(火) (保険書類提出は当日20時まで)

一般社団法人 川崎市鍼灸マッサージ師会 定款 第3条 [目的]

当法人は、鍼灸按摩マッサージ指圧に関する学術の向上及び会員の事業の健全な発展と会員相互の親睦を図り、もって川崎市民の心身の健康及び健全な社会生活の保持・増進に寄与することを目的とし、その目的に資するため、次の事業を行う。

「会長からのメッセージ」

一般社団法人 川崎市鍼灸マッサージ師会 会長 小川眞悟

今年度の総会は、師会事務所にて対面とズーム配信にて開催いたしました。事業報告・事業 計画が無事承認されました。今年度も皆様のお役にたてるように努力してまいりますので、よ ろしくお願いいたします。

さて、川崎師会は今年度も医療分野として、健康保険の取り扱いによる通院・訪問での鍼灸マッサージ施術を行い、在宅で生活する要介護者の重度化を抑制して、患者様の機能・QOLの向上に努めてまいります。

また、本年8月3日(日)に「はりきゅうマッサージの日のイベント」として、上部団体である神奈川県鍼灸マッサージ師会が主催で行う「学術大会」が第52回を迎え、新横浜にある横浜呉竹医療専門学校にて開催されます。特別講演を明治国際医療大学教授の伊藤和憲先生による「痛みのメカニズムと鍼灸治療」〜慢性疼痛の施術の実際〜のテーマで実技も踏まえて行います。伊藤先生はNHKの「ためしてガッテン」等の番組で鍼灸治療のデモンストレーション等で多々出演していました。県民公開講座となりますので、多くに方に参加いただきたいと思います。

また、スポーツボランティアにおいては、11月に毎年開催する国際多摩川マラソンに選手への鍼灸マッサージケアのボランティア協力する予定です。

また、技連協からの要請で、市内の中学校へ行って、職業体験の講演活動も行っていきます。 中学生から様々な職業を体験できることは、とても重要なことだと思います また、川崎市地域包括ケア連絡協議会や地域医療リーダー研修会にも継続して参加し、多職種連携を図っていきたいと思います。

最後になりますが、これからも医療職としての倫理を重視し、市民の健康を守り、真に地域 医療を担う専門職としての使命感をもって、活動していきたいと思いますので、今後ともよろ しくお願いいたします。

定期総会 報告

本会定期総会が6月27日(金)午後7時から開催されました。今年もズームにて行いました

当日の正会員の人数は65名 事前の郵送による承認が44名。理事の出席が10名。

承認が過半数を超えたため、総会の資料 1 号議案 「令和 6 年度事業報告と決算報告並びに その承認について」、2 号議案 「令和 7 年度事業計画案と予算案並びにその承認について」が承 認されました。

承認の郵送ご協力ありがとうございました。



技能フェスティバルのご案内

9月28日(日)に川崎市技能職団体連絡協議会(議連協)主催のイベントが開催されます。 議連協に加盟している20ほどの団体が参加し、それぞれの職業を一般市民に知っていただく行事 です。

本会では、来場されたかたに「鍼」を練習台に刺鍼する体験や、「鍼・灸」の展示・ポスター掲示、鍼灸マッサージの利用相談窓口、介護相談窓口を設け鍼灸マッサージの普及、啓蒙活動を行っております。

また、お子様連れの来場者が多いので「シール」くじ、点字で名刺をつくる点字体験も予定しております。

是非、皆様のご参加をお待ちしております。

日時:9月28日(日)10時から16時(半日も可)

場所: てくのかわさき 高津区溝の口 1-6-10

集合時間9時20分

※申し込み締め切り 8月29日金曜日

申込先:本会事務所 電話 044-741-2345 ファックス 044-741-2346

メール kawasakisikai@wave.plala.or.jp

(深谷総務・広報部長)





総務部からのお知らせ

1、緊急な連絡や全鍼師会、カナシン等からメールによる情報発信を行っております。 本会にメールアドレスの登録をお願いします。

事務所宛てに登録申し込みのメールを送信お願いいたします。

kawasakisikai@wave.plala.or.jp

保険を取り扱っている会員の方へ 全日本鍼灸マッサージ師会、神奈川県鍼灸マッサージ 師会から LINE にて最新情報が発信されています。全日本鍼灸マッサージ師会、神奈川県鍼 灸マッサージ師会のホームページのトップページから「友だち追加」お願いします。

- 2, 同封物
- ① 6/27 会費引き落としの領収書(該当者のみ)
- ② 国民健康保険 資格確認ポスター
- 3. 9月9日にまちかど介護窓口研修を予定しておりましたが、行政側が対応できないとのことで開催できません。

(総務・広報部長 深谷)